
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 6年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人ブライ ト・フューチヤー

1 事業の成果
令和 6年度は、音楽と文化活動を通じた教育支援と国際交流に重点を置き、特にラオス現地での教育

支援をはじめ、子どもたちを対象としたエッセイコンテストの実施に取り組んだ。

加えて、本法人の理事長が外務省より「ラオス親善大使」に任命され、現地との文化・教育交流のさら

なる促進に寄与した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【10,150】 千円)

事 業 報 告 用

定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

海外の子ども達ヘ

の学習支援事業

ラオス教育支援事業

小学校 7校で音楽・スポーツのフ
ークショップを実施。文具・楽器
の寄贈。

2024年
6月 ,8月

ラオス

ヴィエンチャン・ル

アンパパー ン

10人
現地児童、

教員

児童約 300名

教員 30名

10,150
エッセイコンテス ト

全国の小中学生から「教育が不足

している発展途上国の子供たちに

何ができるか」をテーマに募集。
上位者を現地派遣予定。

2025年
3′月～

日本・アメリカな

ど
5人
全国の小

中学生

応募者 70名

現地派遣 :6名



活塾証算豊
2024年 7月 29日 から2025年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人ブライト・フューチャー

1経常収益

1.受取会費

正会員入会金収■

2授取|ョiR会
費収入
｀

^  
寄附金収入

o.そ の他収益  
｀

受取利申

‖経督髯昆』
益計
‐

1.事業費

(1)人件費

給料手当

人件費計

(2)そ の他経費

.

外注費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

支払手数料

新聞図書費

広報費

保険料

減価償却費

雑費

事業費良

の他経費計

2.管理費  
‐̀`

(1)人件費

給料手当

人件費計

(2)そ の他経費

…

外注費

旅費交通費

通信運搬費

165,000

34,363,575

4,253

10,150,806

(単位 :円 )

34,532,828

160,000

2,970

116,937

金額科目

55,000

110,000

1,088,000

1,088,000

2,045,700

31,896

4,344,895

170,294

195,387

712,808

1,936

1,460,688

18,000

52,800

28,402

9,062,806

272,000

272,000



1,011,783

23,098,239

23,098,239

0

23,098,239

23,098,239

消耗品費

新聞図書費

広報費

減価償却費

支払報酬

租税公課

雑費

その他経費計

管理費計

経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期正味財産増減額

次期繰越正味財産額

3,714

484

53,295

13,200

660,114

651

418

1,283,783

11,434,589



宣借量墨塞
2025年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ブライト・フューチャー

〈単位 :円 )

科 目 金額

1資産の部

1.流動資産

現金預金

未収金

流動資産合計

2.固定資産

(2)無形固定資産

ソフトウェア

無形固定資産計

固定資産合計

資産合計

|1負債の部

1.流動負債

未払金

預り金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

‖1正味財産の部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

23,569,271

165,000

23,734,271

594,000

24,328,271

594,000

594,000

1,176,675

53,357

1,230,032

0

1,230,032

23,098,239

0

23,098,239

24,328,271



盟登諸塞Ω注記
特定非営利活動法人ブライト・フューチャー

1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会)に よって
います。

(1)固 定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(2)消 費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位 :円 )

科 目 海外字習支援事業 事業部門合計 管理部門 合計

!経常収益

1受取会費

2.受取寄附金

3.そ の他収益

経常収益計

|1経常費用

(1)人件費

給料手当

人件費計

(2)そ の他経費

外注費

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

支払手数料

新聞図書費

広報費

保険料

支払報酬

減価償却費

租税公課

雑費

その他経費計

経常費用計

当期経常増減額

0

34,363.575

0

0

34.363,575

0

165,000

0

4,253

165,000

34,363.575

4,253

34.363.575 34,363,575 169,253 34,532,828

1,088,000 1.088.000 272,000 1.360,000

1,088,000 1,088,000 272,000 1.360,000

2,045,700

31.896

4.344.895

170.294

195,387

712.808

1,986

1.460.688

18,000

0

52.800

0

28,402

2.045,700

31,896

4.344,895

170,294

195,387

712,808

1.936

1.460.688

18,000

0

52,800

0

28,402

160.000

0

2,970

116,937

3,714

0

484

53,295

0

660,114

13.200

651

418

2.205,700

31.896

4,347.865

287.231

199,101

712,808

2,420

1.513,983

18,000

660.114

66.000

651

28.820

9,062,806 9.062,806 1,011,783 10,074,589

10,150,806 10,150,806 1,283.783 11,434.589

24.212.769 24,212,769 △ 1.114.530 23,098,239



科 目 期首取得価額 取得 減 少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産

無形固定資産

ソフトウェア

投資その他の資産

合計

0

0

0

0

660,000

0

0

0

0

0

660,000

0

0

66,000

0

0

594.000

0

660,000 660,000 66,000 594.000

4.役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位 :円 )

(単位 :円 )

科 目 財務諸表に計上された金額 内、役員との取引 内、近親者及び支配法人等との取引

正会員入会金収入

正会員会費収入

55,000

110,000

25,000

50,000

3.固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

5.そ の他

事業費と管理質の技分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当については従事割合に基づき按分しています。



魅産且量
2025年 3月 31日現在

特定非営利活動法人プライト・フューチャー

(単位 :円 )

科 目 金額

1資産の部

1.流動資産

現金預金

三井住友銀行 普通預金

未収金

正会員入会金

正会員会責

流動資産合計

2.固定資産

(2)無形固定資産

ソフトウェア

ホームページ作成費

無形固定資産計

固定資産合計

資産合計

|1負債の部

1.流動負債

未払金

法人カー ド

経費立替未精算他

預り金

源泉所得税預り金

流動負債合計

2.固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

23,569,271

55,000

110,000

23,734.271

24,328,271

1,230,032

594,000

594,000

594,000

882,386

294,289

53.357

1.230,032

0

23,098,239



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和6年度年間役員名簿 〈前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を

“"し
た名簿)

生症土宣壺」置塾±△2ラ∠_L=2豊 =ニ
ヤ=

1 確認事項 (法第20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬 を受 けた期間

(該当者のみに記入)
氏    名

1 理 事

モリタ チサコ

 

令和6年 7月 29日

令和7年 3月 31日

年

年

月

月

日

日盛日 知佐子

2 理事

トミモ ト ユウスケ 令和6年 7月 29日

令和7年 3月 31日

年 月

月

日

日年冨本 祐輔

3 理事

カ トウ ジュンコ

加藤 純子

令和6年 7月 29日

令和7年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

4 理事

イマイズミ クミコ 令和6年 7月 29日

令和7年 3月 31日

年・   月   日

年 月 日会泉 久美子

5 監事

イ トウ カズオ

伊藤 和夫

令和6年 7月 29日

令和7年 3月 31日

年

年

月

月

日

日

6

令和

令和

年

年

月  日

月  日

年

年

月

月

日

日

7

令和

令和

年

年

月 日

日月

年 月

月

日

日年

8

令和

令和

年

年

月  日

月  日

年:   月   日

年  月  日

9

令和

令和

年 月 日

年 月 日

年

年

月

月

日

日

10
令和

令和

年 月 日

年 月 日

年

年

月

月

日

日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人ブライ ト・フューチャー

氏   名

1 盛田 哲平  

2 盛田 淳平  

3 加藤 さや

4 木内 俊介

5 木内 遼介

6 持田 尚亮

7 岩渕 啓大

8 遠藤 太陽

9 今泉 回美

10 伊藤 健汰

11 今泉 遥

12




