

令和6年度

## 事業報告書

特定非営利活動法人ブライト・フューチャー

## 1 事業の成果

令和6年度は、音楽と文化活動を通じた教育支援と国際交流に重点を置き、特にラオス現地での教育支援をはじめ、子どもたちを対象としたエッセイコンテストの実施に取り組んだ。

加えて、本法人の理事長が外務省より「ラオス親善大使」に任命され、現地との文化・教育交流のさらなる促進に寄与した。

## 2 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

(事業費の総費用【10,150】千円)

定款に記載された事業名	事業内容	日時	場所	従事者人数	受益対象者範囲	受益対象者人数	事業費(千円)
海外の子ども達への学習支援事業	ラオス教育支援事業 小学校7校で音楽・スポーツのワークショップを実施。文具・楽器の寄贈。	2024年6月,8月	ラオス ヴィエンチャン・ルアンパバーン	10人	現地児童、教員	児童約300名 教員30名	10,150
	エッセイコンテスト 全国の小中学生から「教育が不足している発展途上国の子供たちに何ができるか」をテーマに募集。上位者を現地派遣予定。	2025年3月～	日本・アメリカなど	5人	全国の小中学生	応募者70名 現地派遣:6名	

## 活動計算書

2024年7月29日から2025年3月31日まで

特定非営利活動法人ブライト・フューチャー

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員入会金収入	55,000		
正会員会費収入	110,000	165,000	
2. 受取寄附金			
寄附金収入		34,363,575	
3. その他収益			
受取利息		4,253	
経常収益計			34,532,828
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	1,088,000		
人件費計	1,088,000		
(2) その他経費			
外注費	2,045,700		
会議費	31,896		
旅費交通費	4,344,895		
通信運搬費	170,294		
消耗品費	195,387		
支払手数料	712,808		
新聞図書費	1,936		
広報費	1,460,688		
保険料	18,000		
減価償却費	52,800		
雑費	28,402		
その他経費計	9,062,806		
事業費計		10,150,806	
2. 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	272,000		
人件費計	272,000		
(2) その他経費			
外注費	160,000		
旅費交通費	2,970		
通信運搬費	116,937		

消耗品費	3,714		
新聞図書費	484		
広報費	53,295		
減価償却費	13,200		
支払報酬	660,114		
租税公課	651		
雑費	418		
その他経費計	1,011,783		
管理費計	1,283,783		
経常費用計		11,434,589	
当期経常増減額		23,098,239	
税引前当期正味財産増減額		23,098,239	
法人税、住民税及び事業税		0	
当期正味財産増減額		23,098,239	
次期繰越正味財産額		23,098,239	

## 貸借対照表

2025年3月31日現在

特定非営利活動法人ライト・ファーチャー

(単位:円)

科目	金額	
<b>I 資産の部</b>		
1. 流動資産		
現金預金	23,569,271	
未収金	165,000	
流動資産合計	<b>23,734,271</b>	
2. 固定資産		
(2)無形固定資産		
ソフトウェア	594,000	
無形固定資産計	<b>594,000</b>	
固定資産合計	<b>594,000</b>	
資産合計		<b>24,328,271</b>
<b>II 負債の部</b>		
1. 流動負債		
未払金	1,176,675	
預り金	53,357	
流動負債合計	<b>1,230,032</b>	
2. 固定負債		
固定負債合計	0	
負債合計		<b>1,230,032</b>
<b>III 正味財産の部</b>		
前期繰越正味財産	0	
当期正味財産増減額	<b>23,098,239</b>	
正味財産合計		<b>23,098,239</b>
負債及び正味財産合計		<b>24,328,271</b>

## 財務諸表の注記

特定非営利活動法人ライト・フューチャー

### 1.重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

#### (1)固定資産の減価償却の方法

有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

無形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

#### (2)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

### 2.事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目	海外学習支援事業	事業部門合計	管理部門	合計
I 経常収益				
1. 受取会費	0	0	165,000	165,000
2. 受取寄附金	34,363,575	34,363,575	0	34,363,575
3. その他収益	0	0	4,253	4,253
経常収益計	34,363,575	34,363,575	169,253	34,532,828
II 経常費用				
(1)人件費				
給料手当	1,088,000	1,088,000	272,000	1,360,000
人件費計	1,088,000	1,088,000	272,000	1,360,000
(2)その他経費				
外注費	2,045,700	2,045,700	160,000	2,205,700
会議費	31,896	31,896	0	31,896
旅費交通費	4,344,895	4,344,895	2,970	4,347,865
通信運搬費	170,294	170,294	116,937	287,231
消耗品費	195,387	195,387	3,714	199,101
支払手数料	712,808	712,808	0	712,808
新聞図書費	1,936	1,936	484	2,420
広報費	1,460,688	1,460,688	53,295	1,513,983
保険料	18,000	18,000	0	18,000
支払報酬	0	0	660,114	660,114
減価償却費	52,800	52,800	13,200	66,000
租税公課	0	0	651	651
雑費	28,402	28,402	418	28,820
その他経費計	9,062,806	9,062,806	1,011,783	10,074,589
経常費用計	10,150,806	10,150,806	1,283,783	11,434,589
当期経常増減額	24,212,769	24,212,769	△ 1,114,530	23,098,239

3.固定資産の増減内訳

固定資産の増減は以下の通りです。

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産	0	0	0	0	0	0
無形固定資産						
ソフトウェア	0	660,000	0	660,000	66,000	594,000
投資その他の資産	0	0	0	0	0	0
合計	0	660,000	0	660,000	66,000	594,000

4.役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科目	財務諸表に計上された金額	内、役員との取引	内、近親者及び支配法人等との取引
正会員入会金収入	55,000	0	25,000
正会員会費収入	110,000	0	50,000

5.その他

事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当については従事割合に基づき按分しています。

## 財産目録

2025年3月31日現在

特定非営利活動法人ライト・フューチャー

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
三井住友銀行 普通預金	23,569,271		
未収金			
正会員入会金	55,000		
正会員会費	110,000		
流動資産合計		23,734,271	
2. 固定資産			
(2)無形固定資産			
ソフトウェア			
ホームページ作成費	594,000		
無形固定資産計	594,000		
固定資産合計		594,000	
資産合計			24,328,271
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
法人カード	882,386		
経費立替未精算他	294,289		
預り金			
源泉所得税預り金	53,357		
流動負債合計		1,230,032	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			1,230,032
正味財産			23,098,239

## 令和6年度年間役員名簿

(前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

## 特定非営利活動法人ブライト・フューチャー

## 1 確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

- 以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)  
各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

## 2 役員一覧

役名 どちらかに○	(フリガナ)		前事業年度内の 就任期間	報酬を受けた期間 (該当者のみに記入)	
				年 月 日	年 月 日
1 理事	モリタ チサコ		令和6年7月29日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日	年 月 日
	盛田 知佐子				
2 理事	トミモト ユウスケ		令和6年7月29日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日	年 月 日
	富本 祐輔				
3 理事	カトウ ジュンコ		令和6年7月29日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日	年 月 日
	加藤 純子				
4 理事	イマイズミ クミコ		令和6年7月29日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日	年 月 日
	今泉 久美子				
5 監事	イトウ カズオ		令和6年7月29日 ～ 令和7年3月31日	年 月 日	年 月 日
	伊藤 和夫				
6			令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日	年 月 日	年 月 日
7			令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日	年 月 日	年 月 日
8			令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日	年 月 日	年 月 日
9			令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日	年 月 日	年 月 日
10			令和 年 月 日 ～ 令和 年 月 日	年 月 日	年 月 日

## 社員名簿（社員のうち10人以上の者の名簿）

特定非営利活動法人ライト・フューチャー

	氏名
1	盛田 哲平
2	盛田 淳平
3	加藤 さや
4	木内 俊介
5	木内 遼介
6	持田 尚亮
7	岩渕 啓大
8	遠藤 太陽
9	今泉 回美
10	伊藤 健太
11	今泉 遙
12	